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Baranow, dnia 20 maja 2019 r.

Znak: 271.8.2019
Wyjasnienia tresci SIWZ
Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. ,OZE w Gminie Barandw.”

W zwigzku z pytaniami Wykonawcy o wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamoéwienia (dalej SIWZ) na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdéwien
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), wyjasniamy:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, ze w razie konieczno$ci poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym
uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Zarzadcy Budynku.

Odpowiedz:

W powyzszym przypadku uzyskanie opinii lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wyrazi zgode przeniesienie wierzytelnosci na osoby trzecie
w zakresie wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zgodnie z zalgcznikiem 7a i 7b do SIWZ § 13 — ,,Przelew wierzytelnosci przystugujacej Wykonawcy na
podstawie niniejszej umowy moze nastgpi¢ wylgcznie za uprzednig pisemng zgoda Zamawiajgcego, pod
rygorem niewaznosci.”

Pytanie 3

Na jakim etapie postegpowania Zamawiajacy bedzie wymagal przedstawienia dokumentdéw technicznych
urzadzen. Prosimy o wymienienie jakie dokumenty beda wéwczas wymagane.

Odpowiedz:

Zgodnie z dzialem IX SIWZ ust. 3 w celu potwierdzenia spetniania przez oferowane dostawy wymagan
okreslonych przez Zamawiajgcego:

1) w przypadku zlozenia oferty na cz¢s¢ nr 1 zamdwienia:

a) karty techniczne dla kolektoréw stonecznych (powinny potwierdza¢ wszystkie parametry okreslone
przez Zamawiajgcego w opisie przedmiotu zaméwienia),

b) certyfikat SOLAR KEYMARK lub certyfikat zgodnosci z norma PN-EN 12975-1 (lub
rownowazng) lub normg PN-EN 12975-2 (lub réwnowazng) lub normg PN-EN ISO 9806 (lub
rownowazng) nadang przez wlasciwg jednostke certyfikujaca,

2) w przypadku zalozenia oferty na czeg$¢ nr 2 zamowienia: karty techniczne dla pomp ciepla
powietrze/woda (powinny potwierdza¢ wszystkie parametry okreslone przez Zamawiajgcego w opisie
przedmiotu zamowienia).

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci wykonania instalacji odgromowej koszt wykonania
lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz:

Wykonanie instalacji odgromowej lezy w gestii Beneficjenta.
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Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, 7e ze wzgledu na szereg wystepujacych interpretacji podatkowych
Zamawiajgcy rowniez bedzie rozliczal inwestycje z zastosowaniem odwrotnego obciazenia.

Odpowiedz:

Informujemy, ze Zamawiajgcy nie posiada indywidulanej interpretacji dotyczacej odwrotnego obcigzenia.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, ze demontaz istniejgcego zasobnika i usunigcie go z miejsca montazu nowego
urzadzenia, lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz:

Demontaz i usunigcie zasobnika lezg w gestii Wykonawcy.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, ze podigczenie gornej wezownicy lezy po stronie Wykonawcy, zas zakup
pompy z wymaganym osprzetem, rurami, izolacjg i czujnikami lezy w gestii Beneficjenta.

Odpowiedz:

Zgodnie z dzialem 7 Projektu budowlano-wykonawczego, SIWZ z zatgcznikami i wytycznymi RPO WL.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie wymaga przygotowania projektow wykonawczych ani
powykonawczych, ze wzgledu na formule zaméwienia — dostaw i montaz.

Odpowiedz:

Dokumentacja jakg zobowigzany jest przygotowaé Wykonawca zostata okreslona w §16 zalacznika nr 7a
i7bdo SIWZ

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, ze okres rekojmi dla kazdej z czesci zaméwienia to 5 lat.

Odpowiedz:

Zgodnie z §22 ust. 1 i 2 zalgcznika nr 7a i 7b do SIWZ:

I. Wykonawca niniejszym udziela r¢kojmi i gwarancji na wykonane prace na okres 5 lat od daty
podpisania przez Zamawiajacego i Wykonawce protokotu odbioru koncowego.

2. Strony umowy postanawiaja, ze odpowiedzialnos¢ Wykonawcy z tytutu rekojmi zostanie rozszerzona
do uplywu udzielonej 5-letniej gwarancji za wady fizyczne kazdego z elementéw przedmiotu umowy,
liczac od dnia odbioru koficowego calego przedmiotu umowy.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy lezy obowigzek wystawienia faktury za wykonane
prace zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

Odpowiedz:

Informacje dotyczace platnosci zawarte sg w §11 zatgcznika nr 7a i 7b do SIWZ.

Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie stawia wytycznych w zakresie zatrudnienia przez
Wykonawce pracownikéw na umoweg o prace.

Odpowiedz:

Ze wzgledu na rodzaj zaméwienia Zamawiajacy nie stawia wymagan z art. 29 ust 3a ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.)
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Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie wymaga, aby Wykonawca oznakowal instalacje zgodnie
z zasadami RPO. Jesli wymagania sg inne prosimy na tym etapie poda¢ wielko$¢, typ (naklejka, tablica,
etykieta itp.) ilo§¢ wymaganych oznakowani dla zadania.

Odpowiedz:

Oznakowanie instalacji nie nalezy do obowigzkéw Wykonawcy.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga od Wykonawcy posiadania wytacznie polisy oc, nie
wymaga przy tym indywidualnego ubezpieczania prowadzonej inwestycji, gdyz dodatkowe
ubezpieczenie zwiekszy wylgcznie koszty oferty. Polisa oc jest standardowym zabezpieczeniem dla tego
typu prac oraz odpowiednio zabezpiecza interesy Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zgodnie z dzialem XXII ust. 1 pkt 2 SIWZ Wykonawca ma obowigzek posiadaé i przedlozy¢ przed
podpisaniem umowy dokumentu ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie zgodnym
z przedmiotem zamowienia, na kwote co najmniej odpowiadajgcg wartosci umowy brutto zt. Dokument
zachowaé waznos¢ w okresie realizacji umowy.

Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy lezy obowigzek wystawienia faktury za wykonane
prace zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig do pytania nr 10

Pytanie 15

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku zapiséw dokumentacji (SIWZ, UMOWY) niezgodnych

z obowigzujgcymi przepisami, Zamawiajacy zgadza sie z Wykonawca, ze nie tymi przepisami.

Odpowiedz:

Zamoéwienie musi by¢ wykonane zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa. Zgodnie z dzialem I

SIWZ ust. 9-11:

1. Realizacja przedmiotu zamdwienia powinna by¢é wykonana o oparciu o obowigzujgce przepisy,
w szczegdlnosci ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U z 2018 r. poz. 1202
ze zm.) wraz z przepisami wykonawczymi, przez Wykonawce posiadajacego odpowiednie
doswiadczenie, potencjal wykonawczy oraz dysponujgcego osobami posiadajacymi odpowiednie
doswiadczenie i kwalifikacje.

Materialy uzyte przez Wykonawce powinny odpowiadaé, co do jakosci, wymogom wyroboéw
dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie, okreslonym w art. 10 ustawy z dnia 7 lipca
1994 r. Prawo budowlane.

Wykonanie przedmiotu zamoéwienia i oddanie do uzytku musi by¢ réwniez zgodne
z wszystkimi aktami prawnymi wlasciwymi dla przedmiotu zamdwienia, z przepisami techniczno-
budowlanymi, obowigzujgcymi polskimi normami, wytycznymi oraz zasadami wiedzy techniczne;.
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Pytanie 16

Na jakim etapie Zamawiajacy wymagal bedzie przedstawienia kart technicznych i certyfikatow gléwnych
urzgdzen wchodzacych w skiad systemu.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig do pytania nr 3 — w trakcie prowadzonego postgpowania. Obowigzki Wykonawcy
dotyczace przedstawiania dokumentéw w trakcie realizacji umowy zostaly zawarte w zalgczniku nr 7a i 7
b do SIWZ

Pytanie 17
Prosimy o informacje czy w zakresie przetargu znajdujg sie obiekty objete ochrong konserwatorskg lub

obiekty zabytkowe.
Odpowiedz:
Zamowienie nie obejmuje obiektéw objetych ochrong konserwatorskg lub obiektéw zabytkowych.

Pytanie 18

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy zamierza ubezpieczyé instalacje przed uszkodzeniami
niezwigzanymi z wadliwym montazem.

Odpowiedz:

Odpowiedzialnos$¢ zwigzana z wadliwym montazem w kresie gwarancji lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 19

Prosimy o informacj¢ czy zamontowane instalacje réwniez po okresie projektu pozostaja we wlasnosci
Zamawiajgcego czy przechodza na inne podmioty. Czy jest to odplatne przejecie instalacji?

Odpowiedz:

Okres trwalosci projektu wynosi 5 lat i w tym czasie Zamawiajacy nie bedzie dokonywal zadnych zmian
dotyczacych wlasnosci zainstalowanych urzadzen.

Pytanie 20

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wydluzy termin realizacji zadania jezeli na 2 tygodnie przed
zakonczeniem terminu nie bedzie kompletnej listy uczestnikéw projektu.

Odpowiedz:

Ewentualne zmiany umowy zostaly przewidziane w dziale XXIV SIWZ i w §27 zalacznika nr 7a i 7b do
SIWZ.

Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem zaméwienia nie jest objeta dostawa i montaz modeméw
komunikacyjnych LAN.

Odpowiedz:

Zamo6wienie nie obejmuje modeméw komunikacyjnych LAN, ale zgodnie z opisem przedmiotu
zaméwienia sterownik musi posiada¢ port komunikacyjny umozliwiajacy lacznoéé z innymi
urzgdzeniami.

Pytanie 22

Prosimy o potwierdzenie, ze dostgp do sieci internetowej na potrzeby ewentualnego monitoringu
instalacji lezy po stronie Uzytkownika instalacji?

Odpowiedz:

Dostep do sieci lezy po stronie Beneficjenta.
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Pytanie 23

W przypadku kolektoréw stonecznych prosimy o potwierdzenie, ze doprowadzenie podwdjnego gniazda
elektrycznego z uziemieniem w miejsce posadowienia zbiornika jest w gestii Wtasciciela budynku.
Odpowiedz:

Zgodnie z dzialem 7 Projektu budowlano-wykonawczego, SIWZ z zatacznikami i wytycznymi RPO WL.

Pytanie 24

Prosimy o wskazanie po czyjej stronie Wykonawcy czy Wiasciciela budynku jest zdemontowanie
istniejacego zbiornika CWU.

Odpowiedz:

Demontaz po stronie Wykonawcy.

Pytanie 25
Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli na przewodach CWU i ZW wykonawca zastosuje rury z tworzywa PP

stabi (polipropylen), wowczas nie ma koniecznosci zaktadania dodatkowej izolacji.
Odpowiedz:
Nalezy zastosowac izolacje.

Pytanie 26

Prosimy o potwierdzenie, ze ewentualny zakup i montaz grzalki elektrycznej lezy po stronie Beneficjenta.
Odpowiedz:

Zgodnie z dzialem 7 Projektu budowlano-wykonawczego, SIWZ z zalgcznikami i wytycznymi RPO WL.

Pytanie 27

Prosimy o potwierdzenie, ze zakup i montaz reduktora ci$nienia nie lezy po stronie Beneficjenta.
Odpowiedz:

Zakup i montaz reduktora po stronie Wykonawcy.

Pytanie 28

Czy opinia kominiarska jest wymagana przy przeprowadzeniu rur solarnych przez wolny kanal
wentylacyjny? Jesli tak po czyjej stronie lezy uzyskanie takiej opinii — Wykonawcy czy Uzytkownika
instalacji?

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig do pytania nr 1.

Pytanie 29

Prosimy o potwierdzenie, ze montaz zaworu antyskazeniowego lezy po stronie Uzytkownika/Wtasciciela
budynku.

Odpowiedz:

Montaz zaworu lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 30

Dla wszystkich czesci prosimy o potwierdzenie, ze przygotowanie instalacji elektrycznej zgodnie
z wytycznymi Wykonawcy, dla podigczenia instalacji lezy po stronie Uzytkownika/Wtasciciela budynku.
Odpowiedz:

Zgodnie z dziatem 7 Projektu budowlano-wykonawczego, SIWZ z zalacznikami i wytycznymi RPO WL.
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Pytanie 31

Prosimy o potwierdzenie, ze jesli wyniknie konieczno$¢ montazu instalacji na gruncie po stronie
Uzytkownika/Wtasciciela budynku lezy przygotowanie podloza i postumentu pod montaz kolektorow.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje montazu na gruncie.

Pytanie 32

Prosimy o potwierdzenie, ze wzmocnienie konstrukcji dachu pod montaz instalacji lezy po stronie
Beneficjenta.

Odpowiedz:

Zgodnie z dziatem 7 Projektu budowlano-wykonawczego, SIWZ z zalacznikami i wytycznymi RPO WL,

Pytanie 33

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli sterownik solarny ma wbudowang pamigé nie ma obowigzku
montowania dodatkowej karty pamieci SD lub micro SD.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie pod warunkiem, ze wbudowana pami¢¢ pozwoli na
gromadzenie informacji z min. 12 miesiecy.

Pytanie 34

Prosimy o potwierdzenie, ze doprowadzenie wszystkich rur do pomieszczenia montazu podgrzewacza
CWU lezy w gestii Wlasciciela budynku.

Odpowiedz:

Zgodnie z dzialem 7 Projektu budowlano-wykonawczego, SIWZ z zalgcznikami i wytycznymi RPO WL,

Pytanie 35

Prosimy o potwierdzenie, z¢ Wykonawca wypehiajagc JEDZ moze wypelnié wylacznie sekcje alfa dla
wstepnego potwierdzenia spetnienia warunkéw udziatu w postepowaniu.

Odpowiedz:

Zgodnie z dzialem IX lit. A pkt 1 wystarczy wypetnienie sekeji alfa.

Pytanie 36

Prosimy o potwierdzenie, ze ze wzgledu na rozbieznosci pojawiajace sie w przedstawionej dokumentacji

Wykonawcy  przygotowujac oferte jako dokument nadrzedny powinni traktowa¢ PROJEKT

BUDOWLANO-WYKONAWCZY INSTALACIJI.

Odpowiedz:

Projekt budowlano-wykonawczy stanowi element opisu przedmiotu zaméwienia. Zaméwienie musi by¢

wykonane zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa. Zgodnie z dzialem I SIWZ ust. 9-11:

9. Realizacja przedmiotu zamoéwienia powinna byé wykonana o oparciu o obowigzujgce przepisy,
w szczegoblnosei ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U z 2018 r. poz. 1202
ze zm.) wraz z przepisami wykonawczymi, przez Wykonawce posiadajgcego odpowiednie
doswiadczenie, potencjal wykonawczy oraz dysponujacego osobami posiadajgcymi odpowiednie
doswiadczenie i kwalifikacje.

10. Materialy uzyte przez Wykonawcg powinny odpowiadaé, co do jakosci, wymogom wyrobow
dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie, okreslonym w art. 10 ustawy z dnia 7 lipca
1994 r. Prawo budowlane.
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11.Wykonanie przedmiotu zaméwienia i oddanie do wuzytku musi by¢ réwniez zgodne
z wszystkimi aktami prawnymi wlasciwymi dla przedmiotu zaméwienia, z przepisami techniczno-
budowlanymi, obowigzujgcymi polskimi normami, wytycznymi oraz zasadami wiedzy technicznej.

Pytanie 37

Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy dopuszcza pompy w wykonaniu z roztgcznym zbiornikiem.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanie 38

Zamawiajagcy w opisie przedmiotu okreslil, ze wymaga, aby grubos¢ izolacji z welny mineralnej w
kolektorze wynosita min. 50 mm. Zwracamy uwage Zamawiajgcego, ze jest to parametr dotyczacy
wewnetrznej konstrukcji kolektora i wynika wyltgcznie z projektu technicznego danego producenta.
Grubos$¢ welny nie jest miarodajnym wyznacznikiem zaréwno wydajnos$ci jaki i trwatosci, gdyz istotny
na to wplyw ma cata konstrukcja kolektora i zaprojektowane materiaty. Dodatkowo nie podparta zadnymi
technicznymi argumentami obiegowa opinia, Ze izolacja nie ciefisza niz 50 mm zapobiega skraplaniu si¢
pary w kolektorze i zapewnia jego dluzsza zywotnos¢, jest jawng manipulacjg — jezeli w kolektorze
pojawia sie nadmierna ilo$¢ skroplin, $wiadczy to o jego wadzie fabrycznej (nieszczelno$ci) a nie zlej
izolacji. Tym samym jezeli okreslono juz minimalng wydajnos¢ poprzez minimalne wymogi wzgledem
powierzchni, wspotczynnikéw sprawno$ci oraz mocy, jak rowniez wymagang jakos¢ i trwalo$¢ poprzez
posiadanie odpowiednich certyfikatow oraz wymagany okres gwarancji, dodatkowe okreslanie cech
budowy wewnetrznej kolektora, w tym grubosci izolacji przez Zamawiajgcego wykracza poza jego
obiektywne potrzeby i stanowi tym samym czyn ograniczenia uczciwej konkurencji.

Z uwagi na powyzsze, prosimy o potwierdzenie, ze wymodg grubosci izolacji 50 mm nie bedzie brany
przez Zamawiajgcego pod uwage, jako wymog niemajgcy odniesienia do rzeczywistych jego potrzeb.
Odpowiedz:

Zgodnie z opisem przedmiotu zamoéwienia minimalna grubos¢ welny mineralnej w kolektorze to 30,00
mm, jednak Zamawiajacy przychyla sie do powyzszej argumentacji i rezygnuje z okreslenia parametru
minimalnej grubosci welny mineralnej w kolektorze.

Pytanie 39

Zamawiajgcy w opisie przedmiotu okreslil, ze wymaga, aby kolektor stoneczny posiadat uklad
»,meandrowy lub podwdjna harfa”. Jest to parametr dotyczacy wewngtrznej konstrukeji kolektora i nie
decyduje on o jego wydajnosci ani trwatosci, a wynika wylacznie z projektu technicznego danego
producenta. Oprocz kolektoréw z ukladem meandrycznym o raz podwdjnej harfy, na runku w
przewazajgcej czesci oferowane sg kolektory z uktadem harfowym o poréwnywalnych parametrach.
Zaznaczy¢ nalezy, ze zdecydowana wiekszo$¢ zrealizowanych dotychczas instalacji kolektorow
stonecznych w drodze zaméwien publicznych, w tym najwigksze projekty gminne ostatnich lat, w
ktorych zainstalowano kilkanascie tysiecy instalacji kolektoréw stonecznych, oparta jest o kolektor z
uktadem harfowym. Poniewaz w kontek$cie zastosowanego rozwigzania ukladu hydraulicznego —
meandrowego lub harfowego — pomiedzy kolektorami nie ma zadnej réznicy, zaréowno w wydajnosci,
trwalo$ci czy tez samej eksploatacji, nie dopuszczenie do zastosowania wszystkich tych rozwigzan
stanowi czyn ograniczenia uczciwej konkurencji i jest naruszeniem art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z p6zn. zm.).

Z uwagi na to, ze obecny zapisy PFU w powyzszym zakresie powoduje ograniczenie uczciwej
konkurencji i tym samym naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien
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publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pézn. zm.) wnosimy o potwierdzenie, ze nalez zastosowaé
kolektory z uktadem meandrycznym, harfowym podwéjnym lub z ukladem harfowym, z zachowaniem
pozostatych wymaganych parametréw minimalnych

Odpowiedz:

Zamawiajgcy uzna jako réwnowazne, w stosunku do opisanych w projekcie budowlano-wykonawczym
kolektoréw o konstrukcji meander z rur miedzianych lub podwéjna harfa, kolektory z harfowym,
harfowym podwéjnym.

Pytanie 40

Prosimy o potwierdzeni, ze Zamawiajacy wymaga mocy kolektora przy natezeniu promieniowania 1000
W/m2 i réznicy(Tm-Ta) = 30K — nie mniejszej niz. 1583 W/m2.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie 41

W opisie przedmiotu zaméwienia Zamawiajacy podal jako minimalne parametry kolektora stonecznego :
-powierzchna czynna / absorbera: nie mniej niz 2,26 m2,

- sprawnos¢ optyczna do powierzchni czynnej: nie mniej niz 78%,

- wspolezynnika strat al do powierzchni czynnej: nie wigcej niz 3,86 W/(m2K),

- wspélczynnika strat a2 do powierzchni czynnej: nie wigcej niz 0,0124 W/(m2K2).

Na podstawie powyzszych parametréw wskazanych przez Zamawiajgcego, obliczone wartosci mocy
w poszczegolnych punktach réznicy temperatury dT oraz przy natezeniu promieniowania G = 1000
W/m2 wynoszg odpowiednio:

-1763W (dladT =0K i G= 1000 W/m2)

-1673 W (dladT = 10K i G = 1000 W/m2)

- 1476 W (dladT =30K i G = 1000 W/m2)

- 1257 W (dladT =50K i G = 1000 W/m2)

- 1015W (dladT =70K i G = 1000 W/m2)

Dodatkowo z powyzszych punktéw réznicy temperatury dT, réwnej 30K, Zamawiajacy zada wyzszej
warto$¢ mocy kolektora niz wynika z podanych wspétczynnikéw i ma ona wynosi¢ nie mniej niz 1 583
W (dla dT = 30K i G = 1000 W/m2). Dla kazdego kolektora stonecznego w dostepnych publicznie
wynikach badan w ramach certyfikacji Solar Keymark, prezentowane s obliczone moce zawsze dla
takich samych charakterystycznych warunkéw odniesienia, co takze dla oséb mniej zorientowanych
umozliwia proste, jednoznaczne i bezposrednie poréwnywanie mocy kolektoréw, a w przypadku
przedmiotowego postgpowania oceng spelnia wymaganych parametréw minimalnych. Postawienie
wymagan co do wydajnosci kolektora stonecznego wylacznie w postaci wymaganej mocy minimalnej
kolektora, umozliwia Zamawiajacemu uzyskanie kolektora o wyzszej wydajnosci cieplnej i osiggnigcie
wyzszego efektu ekologicznego niz wynika z wymagan opisanych w SIWZ. Jednocze$nie zamawiajacy
nie bedzie ograniczal konkurencji, poprzez niedopuszczenie do zastosowania produktéw o wyzszej
wydajnosci, co tatwo robi¢ wprowadzajac wiele szczegélowych parametréw, jak jest to zrobione w
obecnej specyfikacji, na przyktad w postaci wspolczynnikéw sprawnosci. Parametry te osobno nie
wskazujg na wydajnos¢ cieplng kolektora stonecznego, a dopiero wyliczona na ich podstawie moc dla
roznych warunkéw pracy pozwala na dokonanie obiektywnego poréwnania oferowanych kolektorow.
Przyjety opis przedmiotu zamoOwienia,
z obecng trescig w zakresie kolektoréw stonecznych narusza zasady konkurencji co jest sprzeczne
z  prawidlowym wydatkowaniem S$rodkéw publicznych, gdyz nie dopuszcza do zastosowania
oferowanego przez nas kolektora lepszego, o wyzszej wydajnosci cieplnej w kazdych warunkach pracy.
Zobrazowane zostalo to na ponizszym wykresie:
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Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajacy wymaga zastosowania w zakresie réwnowaznoSci
przyjetych rozwigzan kolektora slonecznego o wspoélezynniku strat nieliniowych a2 = 0,02
W/(m2K2) ktérego moc dla réznicy temperatury dT wynoszacej odpowiednio 0K, 10K, 30K, 50K i
70K jest wyzsza od mocy kolektora, wymaganej przez Zamawiajgcego w SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 42

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopuszcza do zastosowania kolektory z szybg o grubosci
ponizej 4 mm. Odpowiednia grubos¢ szyby jest dobierana do gabarytow kolektora stonecznego. Jedno z
badan kolektora polega na badaniu wytrzymatosci na obcigzenia mechaniczne szyby. Pozytywny wynik
badan gwarantuje odpowiednig jakos¢ kolektora i odpornos¢ na gradobicie. Stosowanie szyby grubszej
niz wymaga konstrukcja  kolektora slonecznego obniza jego sprawno$¢ (nizsza transmisyjnos¢ dla
energii stonecznej) i znacznie podnosi wage kolektora. Zmiana powyzszego wymogu i podanie zakresu
réwnowaznego rozwigzania spowoduje dopelnienie obowigzku Zamawiajgcego wynikajacego z art. 7 ust.
1, art. 29 ust. 112 ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z2015 r. poz. 2164 z p6ézn. zm.).
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 43

Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zamdwienia zawarl wymog maksymalnej temperatury stagnacji
215°C. Zwracamy uwagg, ze powyzszy wymog nie wynika z zadnych wymogdéw technicznych jak
réwniez z zadnych obiektywnych potrzeb Zamawiajgcego, poniewaz temperatura stagnacji nie jest
parametrem decydujgcym o wydajnosci czy tez trwatosci zaréwno kolektorow stonecznych jak i calej
instalacji. Ograniczenie temperatury stagnacji stanowi naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. — Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z p6zn. zm.) poprzez powodowanie
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ograniczenia uczciwej konkurencji. W zwigzku z powyzszym, wnosimy o wykreslenie parametru
maksymalnej temperatury stagnacji kolektora stonecznego 215°C.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy przychyla si¢ do argumentacji i wykre$la z opisu przedmiotu zaméwienia parametr
dotyczgcy maksymalnej temperatury stagnacji kolektora stonecznego.

Pytanie 44

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza do zaprojektowania i zastosowania grupe pompowa
Jednodrogowa, posiadajacg funkcjonalnos¢ i wszystkie rodzaje elementéw sktadowych wymaganych dla
grupy dwudrogowe;j.

Odpowiedz:

Zmawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie jako rownowazne, pod warunkiem zastosowania odpowiedniej
izolacji w grupie pompowej oraz zastosowania izolacji przy przewodzie z goracym glikolem z zaworem
i separatorem powietrza.

Pytanie 45

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie pomp ciepla pracujgcych na czynniku R134a. Pragniemy
rownoczesnie zaznaczy¢, ze jest to czynnik jednorodny, najczedciej stosowany w zintegrowanych
z zasobnikiem pompach ciepla, ze wzgledu na najlepsze warunki pracy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania czynnika R134a.

Pytanie 46

Wnosimy o zmiang zapisu parametru dopuszczajgcego izolacyjnos¢ zasobnika. Grubosé izolacji jest
jedynie sktadowa. Material lepiej izolacyjny moze mie¢ mniejsza grubo$é, jednoczesnie powodujac
nizsze straty ciepta w zasobniku. Proponujemy zastosowaé parametr: izolacja cieplna - Minimalny op6r
cieplny izolacji powinien wynosi R=1,60m2K/W.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza powyzsze

Pytanie 47

Proszg o zamieszczenie schematu technologicznego instalacji pompy ciepta c.w.u.

Odpowiedz:

Schemat zostal zamieszczony na stronie Zamawiajacego
http://bip.gminabaranow.pl/ogloszenia-i-przetargi/przetargi/przetargi-z-2019-roku/2549-0ze-w-gminie-
baranow-271-3-2019

Pytanie 48

Czy Zamawiajacy dopuszcza pompy ciepla c.w.u. z czynnikiem chtodniczym R134a?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania czynnika R134a.

Pytanie 49
W oparciu o zapisy projektowe dotyczace przewodéw obiegu glikolowego oraz wezesniejsze odpowiedzi

Zamawiajgcego uprzejmie prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z obowigzujagcym stanem prawnym
Zamawiajgcy wymaga zastosowania materialu izolacyjnego nierozprzestrzeniajgcego ognia NRO, to jest
spelniajgcego wymagania techniczne opisane w Rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 lipca
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2015 r. w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie
(Zatacznik nr 3)

Majgc na uwadze powyzsze prosimy o potwierdzenie mozliwosci zastosowania izolacji posiadajgcej
certyfikat reakcji na ogien wg EN 13 501-1 BL-s2, d0 — nierozprzestrzeniajacy ognia wykonanej z
wiokniny poliestrowej PES i charakteryzujgcej si¢ parametrem przewodnosci cieplnej Agc=0,031
W/(m*k) oraz Ayc=0,035 W/(m*K) Izolacja om ktérem mowa powyzej posiada grubo$é¢ 10 mm i
zabezpieczona jest dodatkowo folig z filtrem UV chronigcg takze przed uszkodzeniami mechanicznymi.
Maksymalna temperatura medium do +220°C, w krétkim okresie czasu do +230°C. Temp. Powietrza lub
otoczenia od -60°C do +80°C, w krétkim czasie do +100°C

Dodatkowo wnosimy aby Zamawiajacy respektowal i mial na uwadze wylacznie certyfikaty (nie raporty
kwalifikacyjne) z badan wydane przez akredytowane Instytuty badawcze majgce uprawnienia do
wykonywania tego typu czynno$ci oraz zwracal uwage, ze posiadanie przez dany wyréb aprobaty
technicznej nie zwalnia Zamawiajacego/Wykonawcy przed weryfikacjg i dostosowaniem projektu do
aktualnych wymagan technicznych oraz obecnie obowigzujgcego stanu prawnego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zaakceptuje materialy, ktoére spetnia¢ bedg wszystkie wymagane minimalne parametry
zawarte w dokumentacji, beda zgodne z aktualnie obowigzujgcymi przepisami prawa oraz dopuszczone
do obrotu i uzywania na terenie Polski.
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